
 

 

 

Beslut 

Landskrona kommun 

 

 

  

2022-02-16 
1 (3) 

Dnr SI 2022:258 
 

 

Skolinspektionen, Box 156, 221 00 Lund, Besöksadress Gasverksgatan 1 

Telefon: 08-586 080 00, Fax: 08-586 080 07 

www.skolinspektionen.se 

 

Beslut med anledning av uppgift 

avseende Västervångskolan i 

Landskrona kommun 

Beslut 

Skolinspektionen prövar inte ärendet. 

Ärendet 

Skolinspektionen har den 12 januari 2022 tagit emot en uppgift som rör brister 

avseende omfattningen och sättet som studiehandledning bedrivs på vid 

Västervångskolan och som gör gällande att elever riskerar att inte nå målen för 

utbildningen. 

Skolinspektionen har den 20 januari 2022 initierat aktuellt tillsynsärende gällande 

Västervångskolan utifrån den inkomna uppgiften. Landskrona kommun har ombetts 

yttra sig över uppgifterna samt redogöra för skolans hantering och vilka åtgärder som 

har vidtagits eller kommer att vidtas med anledning av uppgiften. Landskrona 

kommun har inkommit med yttrande i ärendet den 31 januari 2022. 

Motivering till beslutet 

Av Landskrona kommuns yttrande framgår i huvudsak följande.  

Huvudmannen agerar aktivt tillsammans med Västervångskolans rektor för att 

säkerställa att alla elever som faller inom ramen för studiehandledning får det stöd de 

har rätt till utifrån skollagen och andra författningar. Rektorn har en löpande dialog 

med elever och personal kring elevernas upplevelse av den studiehandledning som 

ges, och huvudmannens strävan är alltid att få kännedom om eventuella 

missförhållanden för att snabbt kunna åtgärda dessa.  
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Huvudmannen och skolledningen vid Västervångskolan misstänker att uppgiften som 

lämnats till Skolinspektionen angående omfattningen och organisationen av 

studiehandledningen vid skolenheten kan bero på otydligheter i ansökan om 

studiehandledning, vilket ledde till att organisationen av undervisningen, temporärt i 

samband med terminsstart, inte föll väl ut. Elever placerades felaktigt i en storgrupp 

med blandade årskurser vid terminsstart 2022. Detta har nu åtgärdats. Undervisning 

sker numera, när sådan bedrivs i grupp och inte individuellt, med elever i samma 

årskurs, ämne och på samma språk. Huvudmannens uppger även att det har funnits 

bristande rutiner på skolan kring vem som skulle ansöka om studiehandledning och 

kring vem som sedan fattade det slutliga beslutet, vilket påverkade situationen på 

skolan på så sätt att det fanns skillnader i vilka beslut som fattades. Detta är nu också 

åtgärdat. Endast rektor tillsammans med biträdande rektor ansöker om, och fattar 

slutligt beslut kring, studiehandledning. Inför varje termin går skolledningen vid 

Västervångskolan under ledning av rektor igenom samtliga elever för att säkerställa att 

skolan ansöker om studiehandledning till de elever som är i behov av, samt är 

berättigade till, studiehandledning. Skulle det tillkomma elever under terminen görs 

en särskild ansökan för dessa. Efter att skolledningen har gjort ett underlag stäms 

detta av med lärare som arbetar i skolans förberedelseklass och som har god 

kännedom om alla Västervångskolans elever och deras behov av stöd. Även lärare i 

berörda klasser och årskurser tillfrågas för att skolan ska få en uppdaterad behovsbild. 

Detta innebär att skolan vid varje uppföljning tar hänsyn till varje elevs måluppfyllelse 

och progression och att antalet elever som är i behov av studiehandledning kan 

variera från termin till termin men också mellan läsår. Studiehandledning på 

modersmålet ges antingen i form av extra anpassningar inom ramen för den ordinarie 

undervisningen eller i form av särskilt stöd, beroende på insatsernas omfattning och 

varaktighet. De elever på Västervångskolan som bedöms ha behov av 

studiehandledning i den omfattning och varaktighet som gör att det ska betraktas som 

särskilt stöd har också detta angivet i sina åtgärdsprogram. 

Huvudmannen kommer under vårterminen 2022 att vidta åtgärder för att förtydliga 

informationen på området studiehandledning på skolan samt se till att personal ökar 

sin samverkan för ömsesidig förståelse för uppdraget. Rektor kommer vidare att 

säkerställa att samtliga elever som omfattas av studiehandledning på skolan under de 

närmaste veckorna får tillfälle att ge sin bild av situationen. Detta i syfte att klargöra 

om det finns någon elev som upplever att hen får för lite stöd i förhållande till sina 

behov. Om det visar sig att en eller flera elever upplever att de får för lite 

studiehandledning i förhållande till sitt behov kommer rektor att säkerställa att 

ytterligare stöd sätts in. 

Huvudmannen har i ärendet lämnat en utförlig redogörelse kring skolans arbete med 

studiehandledning på modersmålet för elever på Västervångskolan. Av yttrandet 

framgår att huvudmannen utrett uppgiften som inkommit till Skolinspektionen och att 

åtgärder vidtagits i vissa avseenden. Mot bakgrund härav samt vad som i övrigt 

framkommit av yttrandet finner Skolinspektionen inte skäl att utreda ärendet vidare. 

Skolinspektionen prövar därför inte ärendet. 
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På Skolinspektionens vägnar 

X Therese Aspegren

Therese Aspegren

Jurist, beslutsfattare

Signerat av: Therese Aspegren  
 
 

X
Charlotta Nord

Föredragande

 
 
 
 
 
 

 


